2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                          № ______

О внесении изменений в
отдельные нормативные правовые
акты Кабинета Министров
Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2004 № 542 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2005 № 22, от 30.05.2005 № 239, от 02.10.2006 № 490, от 06.04.2007 № 123, от 08.09.2008 № 640, от 29.11.2010 № 956, от 21.06.2011 № 496, от 06.12.2011 № 1001, от 13.04.2012 № 304, от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 08.02.2014 № 80, от 05.12.2014 № 947, от 15.04.2015 № 254, от 01.12.2015 № 911, от 22.06.2016 № 425, от 10.05.2017 № 268, от 28.08.2017 № 604, от 27.10.2017 № 812, от 01.11.2017 № 833, от 25.12.2018 № 1228, от 07.03.2019 № 163, от 05.08.2019 № 644, от 10.12.2019 № 1131, от 02.06.2020 № 461, от 11.09.2020 № 827, от 05.11.2020 № 999, от 16.12.2020 № 1141, от 12.07.2021 № 567, от 13.08.2021 № 713, от 28.09.2021 № 918, от 11.03.2022 № 214, от 30.12.2022 № 1479, от 03.03.2023 № 200, от 16.10.2023 № 1313, от 01.02.2024 № 53, от 01.03.2024 № 108, от 16.05.2024 № 326, от 04.03.2025 №131, от 13.09.2025 № 691), следующие изменения:
в абзаце третьем пункта 2.1 слова «20 000 рублей» заменить словами «23 000, 0 рубля»;
в абзаце шестом пункта 2.5 слова «20 тыс. рублей» заменить словами 23 000, 0 рубля»;
пункт 7.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«превышение среднемесячного дохода ветерана труда величины 23 000, 0 рубля».

[bookmark: _GoBack]2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий-льгот на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2006 № 126 «О предоставлении субсидий-льгот на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.06.2008 № 370, от 06.04.2009 № 203, от 23.02.2012 № 153, от 12.03.2013 № 157, от 25.08.2014 № 611, от 23.09.2015 № 701, от 01.12.2015 № 911, от 22.06.2016 № 425, от 26.12.2016 № 998, от 25.12.2018 № 1228, от 11.03.2019 № 168, от 13.03.2019 № 181, от 20.12.2019 № 1173, от 02.06.2020 № 461, от 05.11.2020 № 999, от 16.12.2020 № 1141, от 20.02.2021 № 92, от 10.05.2021 № 322, от 12.07.2021 № 567, от 28.09.2021 № 918, от 03.03.2022 № 194, от 30.12.2022 № 1479, от 11.07.2023 № 809, от 16.10.2023 № 1313, от 16.05.2024 № 326, от 31.03.2025 №188), изменение, заменив в абзаце одиннадцатом пункта 2.3 слова «20 тыс. рублей» словами «23 000, 0 рубля».
3.  Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан